

ИЗВЛЕЧЕНИЕ ОТ ПРОТОКОЛ № 16

от заседание на Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС,
проведено на 24.10.2024 г.

...

ОТНОСНО: Т.3. Проект на становище на КПЕ към СК на ВСС за притежаваните нравствени качества от **Янко Димитров Янков**, заместник на административния ръководител – зам.председател на Апелативен съд – Варна, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител - председател на Апелативен съд – Варна.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Върховния касационен съд, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат“ при ВП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС приема, че **Янко Димитров Янков**, заместник на административния ръководител – зам.председател на Апелативен съд – Варна, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за заемане на длъжността „административен ръководител – председател“ на Апелативен съд – Варна.

С оглед на това:

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

3.1. На основание чл.37, ал.9 от ЗСВ приема становище относно притежаваните нравствени качества от **Янко Димитров Янков**, заместник на административния ръководител – зам.председател на Апелативен съд – Варна, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител - председател на Апелативен съд – Варна.

3.2. Изпраща становището на Комисията по атестиране и конкурси към Съдийската колегия на ВСС, по компетентност.

**ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯ ПО
ПРОФЕСИОНАЛНА ЕТИКА КЪМ
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС: / п /**

ОЛГА КЕРЕЛСКА

*Вярно с оригинала,
Технически сътрудник:
Г. Я*

С Т А Н О В И Щ Е

от Комисията по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

ОТНОСНО: Притежаваните нравствени качества от **Янко Димитров Янков**, заместник на административния ръководител – зам.председател на Апелативен съд – Варна, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител - председател на Апелативен съд – Варна.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Върховния касационен съд, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат“ на ВП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС прие за установено следното:

1. Лични данни и професионална биография на кандидата.

Янко Димитров Янков е завършил висшето си юридическо образование във ВИПОНД – МВР през 1992 г. Придобил е юридическа правоспособност с удостоверение № / 1994 г. на МП. Има над 29 години юридически стаж в органите на съдебната власт като съдия. С решение на ВСС по протокол № 39/08.12.2004 г. е повишен в ранг „съдия във ВКС/ВАС”.

2. Становище на Комисията по професионална етика при Върховния касационен съд.

При осъществения от ВКС контрол върху съдебните актове, постановени от съдия Янков, е констатирано, че същият детайлно познава Наказателния кодекс и Наказателно - процесуалния кодекс, константната съдебна практика на Върховния касационен съд и практиката на Съда на Европейския съюз. Дългогодишният юридически път на магистрата го е изградил като отличен професионалист със значителен опит в областта на наказателното правораздаване. Знанията си съдия Янков надгражда и обогатява чрез участието си в различни семинари и обучения в Република България и в чужбина. Получил е допълнителна специализация и квалификация в областта на компютърната престъпност, финансовите престъпления, прането на пари, трафик на хора, организираната престъпност и корупционните престъпления. Придобил е ценни знания и практически опит в приложението на европейското право, полицейското и съдебното сътрудничество по наказателни дела, международната правна помощ, правото на интелектуална собственост на ЕС, правното сътрудничество и практическото приложение на европейската заповед за арест.

Съдия Янков изпълнява служебните си задължения прецизно и професионално. Проявява компетентност и експедитивност при подготовката на делата за съдебно заседание, като спазва процесуалните срокове и заседателните графици.

Правораздава безпристрастно и обективно, ръководейки се от върховенството на закона и вътрешното си убеждение, изградено на основата на вярната преценка на събраните доказателства. Прилага правилно относимите законови разпоредби към установените по делото факти и обстоятелства. Спрямо страните по делото показва съобразяване с принципа за тяхното равенство в процеса. В Етичната комисия по професионална етика на ВКС не са постъпвали сигнали за допуснати от съдия Янков нарушения на етичните норми на магистрата в отношенията му с колегите, със съдебната администрация или с участниците в съдебното производство. Не са налице и данни за това, че същият магистрат се поддава на натиск, заплахи, преки или косвени влияния от представители на другите власти при изпълнение на задълженията си като съдия.

Обстоятелството, че повече от десет години съдия Янков изпълнява длъжността заместник на административния ръководител на Апелативен съд - Варна, дава основание на настоящата Комисия да приеме, че същият отговорно се справя с възложените му служебни задължения като ръководител на Наказателното отделение. Участието му в семинари по Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ обуславя заключението, че съдия Янков се стреми да придобие допълнителни знания и опит като административен ръководител, което говори за съвестното и отговорно отношение към заеманата от него длъжност.

Във взаимоотношенията си със своите колеги и като ръководител е открит и добронамерен. Гарантира публичност на действията и решенията си, като се съобразява с поведението си да не засегне законните права и интереси на своите колеги, съдебни служители или граждани. Проявява необходимата коректност и учтивост.

В заключение Комисията по професионална етика при Върховния касационен съд счита, че в работата си като магистрат и заместник на административния ръководител съдия Янко Янков проявява професионализъм и компетентност, добросъвестно изпълнява служебните си задължения, спазва правилата на професионалната етика и отговорностите си като административен ръководител.

3. Информация, получена по служебен път и от публични източници.

В отдел 10 „Инспекторат“ на ВП не са постъпвали сигнали и не са извършвани проверки срещу Янко Димитров Янков.

В СГП по отношение на Янко Димитров Янков не са водени предварителни проверки и досъдебни производства.

В Инспектората към ВСС срещу Янко Димитров Янков не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

Срещу съдия Янко Димитров Янков в ИВСС не са постъпвали сигнали по раздел I „б“ от глава девета ЗСВ.

Съдия Янко Димитров Янков през 2023 г. е подал декларация за имущество и интереси и проверката по раздел I „а“ от глава девета ЗСВ е приключила с доклад за съответствие на основание чл. 175ж, ал. 1 ЗСВ.

По отношение на производствата по глава трета „а“ ЗСВ срещу съдия Янко Димитров Янков не са постъпвали заявления срещу нарушаване на правото на разглеждане и решаване на делата в разумен срок, считано от 10.03.2017 г.

След извършена проверка в деловодната система на ВСС, по протоколите на КПЕ към СК на ВСС и протоколите на КПЕ към ПК на ВСС се установи, че през последните пет години срещу съдия Янко Димитров Янков не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

На съдия Янко Димитров Янков през последните пет години не са налагани дисциплинарни наказания по чл.308, ал.1, т.3, 4, 5 или т. 6 ЗСВ е влязло в сила решение.

От извършена проверка в сайта на Сметната палата за периода от 01.01.2010 г. до 01.01.2017 г. не са констатирани несъответствия между подадените от Янко Димитров Янков декларации пред Сметната палата и имотното му състояние.

Въз основа на гореизложеното, следва да се приеме, че Янко Димитров Янков, заместник на административния ръководител – зам.председател на Апелативен съд – Варна, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за заемане на длъжността „административен ръководител – председател“ на Апелативен съд – Варна.

Днес, ...25.10.2024..... г. се запознах със становището на Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС.

Подпис:.....

Име и фамилия

.....Янко Янков.....